
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No.03.M.DIC. 0112 
DR. RODRIGO SARANGO SALAZAR 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital y reforma Integral. del estatuto de COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
DE CARGA LIVIANA EN CAMIONETAS TILLALES C.A., otorgada ante el 
Notario Segundo del cantón Machala, el 27 de diciembre del 2002, juntamente con la 

solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica mediante Oficio No.SC.IM.UJ.03.112 de 11 de abril del 

2003, ha emitido informe favorable para su aprobación; y 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones No.ADM-98203 de 24 de septiembre: de 1998; y, No. ADM- 
03090 de 26 de marzo del 2003. eta 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma Integral del 
estatuto de COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA EN 
CAMIONETAS TILLALES C.A., en los términos constantes de la referida escritura; y 

disponer que un extracto de la referida escritura se publique, por una vez, en uno de los 
e sá 12. “periódicos 'de mayor circulación em'la cidad de'El Gúabo: 2.2 00 A 

e “ARTICULO! SEGUNDO.- “DISPONER” “que el Notario "Séfundo del cantón” Machala, 
¿fome ,nota; al Margen ( de. las matrices, de la- escritura, pública que se, aprueba y de la de 

Coristitución, Tespectivamente, del contenido de la presente Resolución; y, sienten én las 
"-, reopiaslas razones respectivas. cto ol mA ar ago 

  

“ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador ¿de lá Propiedad del cantón 
. El Guabo: inscriba en el Registro Mercantil a su cargo la escritura y esta Resolución; 
* tomién- rota “de tal inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

   

        

E Y A O a 

py ÁS GIO UA RANA 

O DR. RODRIG 
a A INTENDE DES MPAMAS/E MACHALA 

Pur GO 

RSS/RGÉ/JEO 
Exp.38.081



J.C.R. 
DR. JOSE J. CABRERA ROMAN 

NOTAIO SEGUNDO 
MACHALA - ELORO 

RAZON: Siento como tal que con fecha de hoy, senté razón al margen de 
las matrices de fechas 24 de julio de 1995 y de 27 de diciembre del 2002; 
de conformidad a lo establecido en el Articulo Segundo, de la 
Resolución número 03.M, DIC.0112 de fecha 30 de enero del dos mil 
tres, que antecede. - <S 

= 
Machala, mayo 20 del 20|     

  

  

RAZON: Siento como tal, que dando cumplimiento a lo resuelto por el 

Intendente de Compañías de Machala, mediante Resolución No. 03.M.DIC. 

0112 de fecha 11 de Abril del 2003, procedo a inscribir la presente escritura 

y dicha Resolución en el Libro Mercantil con el Nro. 12 y anotado en el 

  

RAZON: Siento como tal, que dando cumplimiento a lo ordenado por el 

Intendente de Compañias de Machala, procedo a tomar nota al margen de 

los originales con fecha de hoy. ----———————asmrmmannnannnsmnnnmennonenremsen 

i Guabo, 27 de Mayo del 2003 
   

  

       A 
Registrador de la Propiedad Interino 

  


